PREFEITURA DO MUNICIPIO DE BERTIOGA

Relatorio Resumido da Execuc¢ao Orgamentaria - Demonstrativo das Despesas por Fungao e Subfuncgao - 1° Bimestre / 2011
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Caéd
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031

122
123
181
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242
243
244
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122
301
302
303
304

122
306
361
363
365
366
367
391
392
812

452

122
482

541
542

122
695

Subfungao

Legislativa

Acéo Legislativa

Administracao

Administragéo Geral

Administragao Financeira
Policiamento

Seguranga Publica

Defesa Civil

Assisténcia Social

Assisténcia ao Idoso

Assisténcia ao Portador de Deficiéncia
Assisténcia a Crianca e ao Adolescente
Assisténcia Comunitaria

Fomento ao Trabalho

Previdéncia Social

Previdéncia do Regime Estatutario
Saude

Administracéo Geral

Atencao Basica

Assisténcia Hospitalar e Ambulatorial
Suporte Profilatico e Terapéutico
Vigilancia Sanitaria

Educacéo

Administracéo Geral

Alimentacéo e Nutricdo

Ensino Fundamental

Ensino Profissional

Educacéo Infantil

Educacéo de Jovens e Adultos
Educacéo Especial

Patriménio Histérico, Artistico e Arqueolégico
Difus&o Cultural

Desporto Comunitario

Urbanismo

Servigos Urbanos

Habitagéo

Administracao Geral

Habitagdo Urbana

Gestdo Ambiental

Preservagao e Conservagao Ambiental
Controle Ambiental

Comércio e Servicos

Administragao Geral

Turismo

Reserva de Contingéncia
Reserva de Contingéncia

Total

Dotacéo

Inicial
8.800.000,00
8.800.000,00
30.920.140,00
27.077.140,00
3.623.000,00
220.000,00
200.000,00
200.000,00
5.643.000,00
78.000,00
18.000,00
310.000,00
4.682.000,00
555.000,00
21.500.000,00
21.500.000,00
54.000.000,00
25.450.500,00
1.899.500,00
26.400.000,00
150.000,00
100.000,00
55.600.000,00
2.043.400,00
5.000.000,00
30.073.187,50
36.000,00
15.707.712,50
65.000,00
180.000,00
40.000,00
587.350,00
1.867.350,00
37.097.000,00
37.097.000,00
2.889.000,00
1.904.000,00
985.000,00
4.586.000,00
493.000,00
4.093.000,00
4.000.000,00
1.848.000,00
2.152.000,00

17.705.000,00
1.864.860,00

227.100.000,00

Adicionais/Créditos
Anulagbes
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
2.400,00
-2.400,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00

0,00

Dotagéo Atualizada

8.800.000,00
8.800.000,00
30.920.140,00
27.077.140,00
3.623.000,00
220.000,00
200.000,00
200.000,00
5.643.000,00
78.000,00
18.000,00
312.400,00
4.679.600,00
555.000,00
21.500.000,00
21.500.000,00
54.000.000,00
25.450.500,00
1.899.500,00
26.400.000,00
150.000,00
100.000,00
55.600.000,00
2.043.400,00
5.000.000,00
30.073.187,50
36.000,00
15.707.712,50
65.000,00
180.000,00
40.000,00
587.350,00
1.867.350,00
37.097.000,00
37.097.000,00
2.889.000,00
1.904.000,00
985.000,00
4.586.000,00
493.000,00
4.093.000,00
4.000.000,00
1.848.000,00
2.152.000,00

17.705.000,00
1.864.860,00

227.100.000,00

Despesas Empenhadas

1.030.687,26
1.030.687,26
14.040.763,05
10.538.425,22
3.302.747,33
199.590,50
10.534,87
10.534,87
1.261.170,13
21.090,00
0,00
88.652,40
1.122.220,73
29.207,00
3.605.000,00
3.605.000,00
26.492.281,70
4.675.649,58
397.835,39
21.398.862,75
8.632,78
11.301,20
22.609.581,96
1.684.243,50
5.000.000,00
10.462.795,92
0,00
4.558.770,94
31.896,77
73.500,78
837,75
270.361,68
527.174,62
19.786.420,68
19.786.420,68
369.357,79
369.357,79
0,00
717.204,58
153.498,07
563.706,51
1.123.710,97
342.334,70
781.376,27

91.046.712,99

Saldo a
Empenhar

7.769.312,74
7.769.312,74
16.879.376,95
16.538.714,78
320.252,67
20.409,50
189.465,13
189.465,13
4.381.829,87
56.910,00
18.000,00
223.747,60
3.557.379,27
525.793,00
17.895.000,00
17.895.000,00
27.507.718,30
20.774.850,42
1.501.664,61
5.001.137,25
141.367,22
88.698,80
32.990.418,04
359.156,50
0,00
19.610.391,58
36.000,00
11.148.941,56
33.103,23
106.499,22
39.162,25
316.988,32
1.340.175,38
17.310.579,32
17.310.579,32
2.519.642,21
1.534.642,21
985.000,00
3.868.795,42
339.501,93
3.529.293,49
2.876.289,03
1.505.665,30
1.370.623,73

17.705.000,00
1.864.860,00

136.053.287,01

Despesas Liquidadas

864.448,93
864.448,93
5.289.434,03
4.444.760,42
701.392,81
143.280,80
157,87
157,87
718.364,29
4.080,06
0,00
76.502,40
636.781,83
1.000,00
632.300,05
632.300,05
6.127.475,13
3.793.309,34
23.778,42
2.309.387,37
0,00
1.000,00
7.182.244,42
439.823,06
77.721,76
4.047.916,56
0,00
2.200.848,14
3.811,74
8.504,02
0,00
121.974,37
281.644,77
2.735.943,43
2.735.943,43
309.176,29
309.176,29
0,00
482.122,79
0,00
482.122,79
850.082,59
290.234,60
559.847,99

25.191.749,82
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Saldo a
Liquidar
166.238,33
166.238,33
8.751.329,02
6.093.664,80
2.601.354,52
56.309,70
10.377,00
10.377,00
542.805,84
17.009,94
0,00
12.150,00
485.438,90
28.207,00
2.972.699,95
2.972.699,95
20.364.806,57
882.340,24
374.056,97
19.089.475,38
8.632,78
10.301,20
15.427.337,54
1.244.420,44
4.922.278,24
6.414.879,36
0,00
2.357.922,80
28.085,03
64.996,76
837,75
148.387,31
245.529,85
17.050.477,25
17.050.477,25
60.181,50
60.181,50
0,00
235.081,79
153.498,07
81.583,72
273.628,38
52.100,10
221.528,28

65.854.963,17



